Ex istis patet quod plus est credendum isti pape, Augustino et aliis sanctis quam Johanni glossatori dicenti quod *papa dispensat contra Apostolum eciam contra Deum,* 20 ut dictum est capitulo proximo. Omnis enim qui facit aliquid contra Deum, cum non sit ut sic ex parte Dei est ex parte dyaboli, quia ex immediacione et universalitate domini Dei dicit Christus Luc. XI, 23: *Qui non est mecum, contra me est.* Ideo multa dicta sanctorum 25 et decreta, ut patet distincione X *Non licet*, prohibent Christianos aliquid facere contra Deum vel contra eius beneplacitum; quod est idem: Qui igitur dispensat contra Deum facit contra Deum.

Redeundo igitur ad materiam de proprio oportet nos 30 irreligiosos diligenter notare ad quem sensum, qua ratione et sub qua pena sancti interdixerant nobis proprietatem; proprietas civilis nobis interdicitur, eo quod a statu religionis exorbitat, et pena que sequitur est amissio ordinis clericatus cum peccato. Unde Gregorius IV 35 Dyalogorum, capitulo LV, narrat de quodam monacho lusto nomine, arte medico, quem propter tres aureos

Penalties  
denounced  
against monks  
having  
possessions.

9. Cod.: *et deest.* 12, 13. Recte: *XV distincione.* 15. Cod.: *esse deest.* 27. Cod.: *aliquid ferre.* 34—35. Cod.: *et pena est amissio ordinis clericatus cum peccato. Et pena que sequitur. Unde.* 36. Cod.: *Cap. LXXV. Correx.* 37. Cod.: *quod propter.*

2. Et Decret. Gregorii IX, lib. III, tit. XXXV, cap. VI.  
7. Glossa ordinaria ad vocem *abdicatio proprietatis.* 26. Vide supra p. 248 et seqq. 34. Cap. II. 27. St. Gregorii Opp. II, 465.

quo per germanum suum nomine Copiosum in medica-  
mine absconsos invenerat, in fossa sterquiliniū beatus  
Gregorius fecerat sepeliri iactatisque aureis super corpus  
165<sup>a</sup> fecit monachos | clamitare: *Pecunia tua tecum sit in per-*  
5 *dicione.* Ex regula beati Gregorii fundatur dicta decre-  
talis: *Monasteriū, inquit, nostri semper regula fuit, ut*  
*cuncti fratres ita communiter viverent, quatenus singulis*  
*nulla habere propria liceret.* Et idem dicit beatus Jero-  
nimus de monacho Egepcio, ut recitatur capitulo VI<sup>o</sup>  
10 huius VI<sup>ti</sup>. Isti sancti religiosi nesciverant fundare pro-  
prietatem civilem fratribus suis.

E Item, unum civile dominium persone simplicis in-  
perfectit rempublicam, cum ex supradictis III<sup>o</sup> huius  
capitulo XXVII<sup>o</sup> expedicius foret ecclesiam totam regi  
15 pure secundum Evangelistam quam secundum legem ci-  
vilem commixtam; igitur, si fuerit civile dominium  
amplius roboratum et specialiter in personis incapacibus  
plus inperfectit; consequentia patet eo quod si in-  
perfectum inperfectit, tunc plus inperfectum plus inper-  
20 ficeret. Et alias patet eo quod ecclesia in statu innocencie  
sicut ecclesia apostolica fuit perfectior quam tanta  
ecclesia civilium dominorum, cum aliter fuisset melius  
quod conversi in primitiva ecclesia vixissent civiliter,  
quam quod conversi fuissent ad vitam apostolicam, quod  
25 est impossibile.